Протокол № 8

общего собрания членов «Союза предприятий жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики» Красноярского края

Дата проведения: 13 декабря 2018 года.

Время: 15:00

Место проведения: г. Красноярск, ул. Маерчака, д. 40, 5 этаж, актовый

зал.

Присутствовали:

Члены «Союза предприятий жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики» Красноярского края (далее - Союз) в количестве 30 (из 52)

представителей предприятий и организаций, согласно Приложению № 1.

Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения по вопросам

повестки общего собрания членов Союза.

Предлагается избрать председателем общего собрания членов Союза

Коваля Александра Владимировича, секретарем Куцака Владимира

Васильевича. Избираются единогласно.

В работе «Союза ПЖКХиЭ» КК принимают участие Кулеш Алексей

Викторович - заместитель председателя, председатель комитета по

строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Законодательного

Собрания Красноярского края; Ананьев Александр Александрович –

заместитель министра тарифной политики Красноярского края; Матюшенко

Анатолий Иванович – советник Губернатора Красноярского края, член

правления «Союза ПЖКХиЭ» КК; Гаврилов Евгений Владимирович –

начальник отдела жилищного фонда министерства промышленности,

энергетики и ЖКХ Красноярского края; Дударева Тамара Сергеевна –

начальник отдела государственной политики в области обращения с

отходами и государственной экспертизы министерства экологии и

рационального природопользования Красноярского края; Игнатова Татьяна

Александровна – председатель краевого комитета профсоюза

жизнеобеспечения и другие приглашенные, согласно Приложению № 2.

Повестка общего собрания членов Союза:

1. Информация о деятельности «Союза и ПЖКХиЭ» КК в 2018

году.

Докладчик: Андреев Александр Иванович – исполнительный

директор «Союза ПЖКХиЭ» КК.

2. О плане работы правления «Союза ПЖКХиЭ» КК на 2019 год.

Докладчик: Андреев Александр Иванович – исполнительный

директор «Союза ПЖКХиЭ» КК.

3. О Благодарности и Почетной грамоте «Союза предприятий

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики» Красноярского края.

Докладчик: Андреев Александр Иванович - исполнительный

директор «Союза ПЖКХиЭ» КК.

4. Об утверждении Положения и состава Ревизионной комиссии

«Союза ПЖКХиЭ» КК. Докладчик: Андреев Александр Иванович -

исполнительный директор «Союза ПЖКХиЭ» КК.

5. О предложении по созданию арбитражного центра при «Союзе

ПЖКХиЭ» Красноярского края.

Докладчик: Коваль Александр Владимирович - председатель

правления «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края.

6. О деятельности ресурсоснабжающих организаций с управляющими

компаниями и ТСЖ Красноярского края по предоставлению коммунальных

услуг в условиях прямых договоров с населением.

Докладчики:

Воронин Игорь Анатольевич - генеральный директор МУП «ЖКХ г.

Лесосибирска»;

Клинцова Алена Владимировна - генеральный директор

«Координирующего центра управления жилищно-коммунального хозяйства

Кежемского района;

Овчинников Валерий Юрьевич - и.о. генерального директора ООО

«Теплосеть» г. Ачинск;

Рыбченко Виктор Вячеславович – директор ООО УК «Заказчик

жилищно-коммунальных услуг» п. Березовка Березовского района;

Вандакуров Виталий Сергеевич - заместитель директора по

реализации Красноярского филиала Сибирской теплосбытовой компании;

Жидков Евгений Валерьевич – начальник отдела надзора за

соблюдением порядка начисления платы за  коммунальные услуги службы

строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края;

Гаврилов Евгений Владимирович – начальник отдела жилищного

фонда министерства промышленности, энергетики и жилищно-

коммунального Красноярского края.

7. О деятельности по обращению с отходами на территории

Красноярского края

Докладчик: Дударева Тамара Сергеевна – начальник отдела

государственной политики в области обращения с отходами и

государственной экспертизы министерства экологии и рационального

природопользования Красноярского края.

Повестка общего собрания членов Союза утверждается. Голосовали

единогласно.

СЛУШАЛИ:

1 Информацию о деятельности «Союза ПЖКХиЭ» КК в 2018 году.

Докладчик: Андреев Александр Иванович - исполнительный

директор «Союза ПЖКХиЭ» КК.

РЕШИЛИ:

Информацию о деятельности «Союза ПЖКХиЭ» КК в 2018 году

Утвердить. Голосовали единогласно (информация о деятельности Союза

прилагается).

СЛУШАЛИ:

2. О плане работы правления «Союза ПЖКХиЭ» КК на 2019 год.

Докладчик: Андреев Александр Иванович - исполнительный

директор «Союза ПЖКХиЭ» КК.

РЕШИЛИ:

План работы правления «Союза ПЖКХиЭ» КК на 2019 год

Утвердить. Голосовали единогласно (план работы на 2019 год прилагается).

СЛУШАЛИ:

3. О Благодарности и Почетной грамоте «Союза предприятий

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики» Красноярского края.

Докладчик: Андреев Александр Иванович - исполнительный

директор «Союза ПЖКХиЭ» КК.

РЕШИЛИ:

Положение «О Благодарности и Почетной грамоте «Союза

предприятий жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»

Красноярского края» утвердить. Голосовали единогласно (положение

прилагается).

СЛУШАЛИ:

4.Об утверждении Положения и состава Ревизионной комиссии

«Союза ПЖКХиЭ» КК.

Докладчик: Андреев Александр Иванович - исполнительный

директор «Союза ПЖКХиЭ» КК.

РЕШИЛИ:

Положение и состав Ревизионной комиссии «Союза ПЖКХиЭ» КК

утвердить. Голосовали единогласно (положение и состав Ревизионной

комиссии прилагается).

СЛУШАЛИ:

5. О предложении по созданию арбитражного центра при «Союзе

ПЖКХиЭ» Красноярского края.

Докладчик: Коваль Александр Владимирович - председатель

правления «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края.

РЕШИЛИ:

Одобрить данное предложение. Правлению «Союза ПЖКХиЭ»

Красноярского края в месячный срок доработать механизм реализации

данного предложения.

СЛУШАЛИ:

6. О деятельности ресурсоснабжающих организаций с управляющими

компаниями и ТСЖ Красноярского края по предоставлению коммунальных

услуг в условиях прямых договоров с населением.

Докладчики:

Воронин Игорь Анатольевич - генеральный директор МУП «ЖКХ г.

Лесосибирска»;

Клинцова Алена Владимировна - генеральный директор

«Координирующиго центра управления жилищно-коммунального хозяйства

Кежемского района;

Овчинников Валерий Юрьевич - и.о. генерального директора ООО

«Теплосеть» г. Ачинск;

Рыбченко Виктор Вячеславович – директор ООО УК «Заказчик

жилищно-коммунальных услуг» п. Березовка Березовского района;

Вандакуров Виталий Сергеевич - заместитель директора по

реализации Красноярского филиала Сибирской теплосбытовой компании;

Жидков Евгений Валерьевич – начальник отдела надзора за

соблюдением порядка начисления платы за коммунальные услуги службы

строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края;

Гаврилов Евгений Владимирович – начальник отдела жилищного

фонда министерства промышленности, энергетики и жилищно-

коммунального Красноярского края.

                                                                Приложение № 1

                                                                                     протоколу общего собрания

                                                                                членов «Союза ПЖКХиЭ»

                                                                      Красноярского края

Список членов «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края,

присутствующих на общем собрании 13.12.2018 года.

№

п/п

Наименование организаций и

предприятий

      Руководитель

1.. ООО «УК Авторитет» генеральный директор

Боровикова Анна Евгеньевна

2.

ООО «Жилконсалтинг»

директор

Майер Александр Александрович

3. Муниципальное унитарное

предприятие "Жилищно-

коммунальное хозяйство

г.Лесосибирска»

генеральный директор

Воронин Игорь Анатольевич

начальник планового отдела

Иба Евгений Валерьевич

4. Общество с ограниченной

ответственностью Управляющая

компания "Заказчик жилищно-

коммунальных услуг"

директор

Рыбченко Виктор Вячеславович

главный теплотехник

Фольц Анастасия Валерьевна

5. Закрытое акционерное общество

«Интертакс»

директор по развитию

Наконечный Сергей Борисович

6. ООО «Управляющая компания

«Калининский»

начальник юридического отдела

Октябрева Юлия Леонидовна

7. ООО "КВАРТАЛ" директор

Андреев Василий Геннадиевич

8. Краевое государственное

автономное учреждение

дополнительного

профессионального образования

"Краевой центр подготовки кадров

строительства, ЖКХ и энергетики"

директор

Куцак Владимир Васильевич

9. МП г.Красноярска "МУК

Красноярская"

главный инженер

Шубин Матвей Анатольевич

10. КГБПОУ "Красноярский

строительный техникум"

заместитель директора

Эпов Владимир Павлович

11. АО "Красноярсккрайгаз" генеральный директор

Коваль Александр Владимирович

12. ПАО «Красноярскэнергосбыт» директор по направлению

Малашина Юлия Михайловна

13. ООО УК "Меркурий" главный инженер

Девятловский Андрей Сергеевич

14. Межмуниципальное хозяйственное

общество в форме Общество с

ограниченной ответственностью

«Координирующий центр

управления жилищно-

коммунального хозяйства

Кежемского района» (ММХО ООО

"КЦУ ЖКХ КР")

генеральный директор

Клинцова Алёна Владимировна

15. ООО «Орион» генеральный директор

Тыжнов Максим Сергеевич

16. МП г.Красноярска "МУК

"Правобережная"

и.о. директора

Пахоруков Олег Ревович

17. ООО УК "Новопокровская"  (ООО

УК «Новопокровская»

("Покровские ворота" г.

Красноярск)

заместитель генерального директора

Кузнецова Ольга Сергеевна

18. ООО УК «Радий» директор

Бубенко Светлана Юрьевна

19. ТСЖ «Роща» председатель правления

Мальфанова Светлана Викторовна

20. ООО УК "Роща" генеральный директор

Мальфанова Светлана Викторовна

21. Красноярский филиал "Сибирской

теплосбытовой компании"

заместитель директора по реализации

Вандакуров Виталий Сергеевич

начальник управления по реализации

 ресурсов и услуг филиала Сибирской

 теплосбытовой компании

Стародубцева Анна Юрьевна

22. ООО УК «Центр управления МКД»

(ООО УК «Сибирь»)

генеральный директор

Мачехин Сергей Михайлович

23. ООО УК "Сибирь-Сервис" директор

Милованцева Ольга Сидоровна

24. ТСЖ "Старт" председатель правления

Иванов Юрий Васильевич

25. Муниципальное предприятие

города Красноярска «Управление

зеленого строительства»

начальник отдела сбыта

Лыткин Алексей Викторович

26. МКУ г. Красноярска «Управление

по работе с ТСЖ и развитию

местного самоуправления»

генеральный директор

Стрижнев Игорь Анатольевич

27. ООО УК "Холмсервис" генеральный директор

Сидорова Ирина Ивановна

28. Государственное предприятие

Красноярского края «Центр

развития коммунального

комплекса»

заместитель директора

Шорохов Роман Геннадьевич

29. ООО «КУЖФ «ЮСТАС» генеральный директор

Веженкова Ольга Юрьевна

экономист

Тадеуш Ирина Александровна

30. Советник Губернатора

Красноярского края, член

правления «Союза ПЖКХиЭ» КК

Матюшенко Анатолий Иванович

                                                                       Приложение №2

                                                                                     протоколу общего собрания

                                                                                        членов «Союза ПЖКХиЭ»

                                                                              Красноярского края

СПИСОК

приглашенных, присутствующих на общем собрании членов

«Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края 13.12.2018 г.

№

п/п

Наименование организаций и

предприятий

Должность, Ф.И.О. представителя

1. Министерство

промышленности, энергетики и

жилищно-коммунального

хозяйства Красноярского края

начальник отдела жилищного фонда

Гаврилов Евгений Владимирович

консультант

Зимин Алексей Валерьевич

2. Законодательное Собрание

Красноярского края

заместитель председателя, председатель

комитета по строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству Законодательного

Собрания КК

Кулеш Алексей Викторович

3. Министерство тарифной

политики Красноярского края

заместитель министра

Ананьев Александр Александрович

4. Министерство экологии и

рационального

природопользования

Красноярского края

начальник отдела государственной

политики в области обращения с

отходами и государственной экспертизы

Дударева Тамара Сергеевна

5. Департамент городского

хозяйства администрации г.

Красноярска

Заместитель руководителя департамента по

управлению жилищным фондом г.

Красноярска

Стаканов Сергей Алексеевич

6. Служба строительного надзора

и жилищного контроля

Красноярского края

начальник отдела надзора за соблюдением

порядка  начисления платы за

коммунальные услуги

Жидков Евгений Валерьевич

7. Администрация г. Боготола заместитель Главы города Боготола по

оперативным вопросам

Шитиков Анатолий Анатольевич
8. Администрация г. Канска директор МКУ «Служба заказчика»

Лосева Юлия Михайловна

9. Администрация г.

Железногорска

заместитель руководителя Управления

городского хозяйства

Синкина Татьяна Витальевна

10. Администрация пгт. Кедровый Специалист 1 категории по ЖКХ

Мещанкина Надежда Ивановна

11. Администрация Кежемского

района

г. Кодинск

заместитель главы района по

жизнеобеспечению

Игнатьев Анатолий Михайлович

12. МУП Шушенского района

«Тепловые и электрические

сети»

директор

Щербаков Андрей Петрович

13. МУП ГЖКУ г. Зеленогорск директор

Колесников Станислав Сергеевич

заместитель директора

Кариченко Оксана Семеновна

14. МП ГЖКУ г. Железногорск заместитель директора по правовой

и кадровой работе

Щедринова Наталья Геннадьевна

главный инженер

Шрейбер Владимир Томасович

15. МУП «КОС» директор

Борисевич Евгений Николаевич

16. ООО «Ваш управдом плюс»

г. Бородино

заместитель директора

Рабекина Наталья Николаевна

17. ООО «Агрокомплект»

г. Бородино

начальник абонентской службы

Куценко Татьяна Александровна

юрист

Хвостова Анжела Васильевна

18. ООО «Веста»

г. Кодинск

заместитель директора по

правовым вопросам

Коршунов Александр Александрович

19. МКУ"Служба Заказчика

администрации Новоселовского

района"

руководитель службы

Медведева Антонида Ивановна

20. «Союз предприятий жилищно-

коммунального хозяйства и

энергетики» Красноярского

края

исполнительный директор

Андреев Александр Иванович

21. ООО «Сибирская

теплосбытовая компания»

заместитель директора по реализации

Вандакуров Виталий Сергеевич

начальник управления по реализации

 ресурсов и услуг

Стародубцева Анна Юрьевна

22. МУП «Водоканал» г.

Дивногорск

директор

Фридрих Александр Александрович

23. ООО «Теплосеть» г. Ачинск и.о. генерального директора

Овчинников Валерий Юрьевич

24. ООО «Водоканал-Сервис» г.

Боготол

генеральный директор

Кремнев Виктор Сергеевич

25. ООО «Уральский

коммунальный комплекс»

Рыбинский район

директор

Годунов Василий Григорьевич

главный инженер

Бабушкин Олег Алексеевич

26. Газета «Красноярский рабочий»

корреспондент редакции

Волкова Светлана Васильевна

27. МП «Гортеплоэнерго» заместитель директора

Харкевич Александр Владимирович

начальник юридического отдела

Павлова Елена Сергеевна

юридический консультант

Демидчина Анастасия Валерьевна

Дерышева Вера Валерьевна

28. АО «Горпетло» г. Канск директор

Семенова Наталья Владимировна

29. ТСЖ «Заря» г. Канск председатель

Смирнов Андрей Станиславович

30. АО ТЭК Энергосбыт заместитель директора

Кобзин Тимур Владимирович

31. УК «Орбита» г. Красноярск начальник юридического отдела

Волчкова Инна Владимировна

главный экономист

Кузьмина Ирина Александровна

32. МКУ Служба заказчика

Балахтинский район

директор

Нелюбина Галина Валерьевна